XX — não comparecer, de modo injustificado, às reuniões de trabalho dos Grupos, 
das Comissões ou dos Conselhos em que represente a PGM. 

Artigo 16. — Ficam criados 04 (quatro) cargos de Procurador Municipal, cujo 
remuneração básica é estabelecida em R$ 2.500, 00 (dois mil e quinhentos reais). 

Artigo 17. — O subsídio mensal do cargo de Procurador-Geral do Município será 
fixado em R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Artigo 18. — Os Procuradores Municipais farão jus aos direitos sociais previstos nos 
incisos VIII, XII , XVII e XIX do artigo 7° da CRFB e às vantagens previstas para o